PRO DOMO SUA AD PONT.

giosa? quid ergo illa tua tum obtestatio tibicinis?
 quid foculus? quid preces? quid prisca verba vo-
 luerunt? ementiri, fallere, abuti deorum immor-
 talium numine, ad hominum timorem voluisti?
 nam si est illud ratum, mitto Gabinium, tua domus
 certe, & quicquid habes aliud, est Cereri conse-
 cratum, sin ille ludus fuit, quid te impurius, qui
 religiones omnes pollueris, aut ementiendo, aut
 stuprando? * iam fateor, inquit, in Gabinio me
 nefarium fuisse. quippe vides poenam illam à te
 in alium institutam, in te ipsum esse conuersam.
 sed homo, omnium scelerum flagitiorūque docu-
 mentum, quod in Gabinio fateris, cuius impudici-
 am pueritia, libidines adolescentia, dedecus & e-
 gestatem reliqua vita, latrocinium consulatus vi-
 dimus: cui ne ista quidem ipsa calamitas iniuria
 potuit accidere, id in me infirmas? & grauius ef-
 se dicis, quod vno adolescente, quam quoddam con-
 sione tota teste effecisti? * dedicatio magnam, in-
 quit, habet religionem. nonne vobis Numa Pompilius
 videtur loqui? discite orationē, pōtiffices, & vos
 flamines: etiam tu rex discē à gentili tuo: quan-
 quam ille gentem istam reliquit; sed tamen discē
 ab homine religionibus dedito, iusto, tum omnium
 religionum perito. quid? in dedicatione nonne, &
 quis dicit, & quid, & quomodo, queritur? an tu hec
 ita confundis & perturbas, vt quicumq; velit, quod
 velit, quo modo velit, possit dedicare? quis eras tu
 qui dedicabas? quo iure? qua lege? quo exēplo? qua

ORATIO

potest atē vbi te isti rei populus Ro. profecerat? video enim esse legem veterem tribunitiam, qua veteri iniussu plebis ades, terram, aram consecrare. neque tum hoc ille Q. Papirius, qui hanc legem rogavit, sensit, neque sufficatus est fore periculum, ne domicilia, aut possessiones indemnatorum civium consecrarentur: neque enim id fieri fas erat, neque quisquā fecerat, neq; erat causa, cui prohibendo non tam deterere videretur, quam admonere. * sed quia consecrabantur ades, non priuatorum domicilia, sed quae sacra nominantur: consecrabantur agri, non ita ut nostra praedia, si quis vellet, sed ut imperator agros de hostibus captos consecraret: stantebantur ara, quae religionem asserent, ipso si loco essent consecrata: haec, nisi plebs iussisset fieri vetuit. quasi tu interpretaris de nostris adibus atq; agris scripta esse, non repugno. sed quaero, quae lex lata sit, ut tu meas ades consecraves, vbi tibi hac potestas data sit: quo iure feceris. neq; ego de pontificio, sed de iure publico disputo. Lex Papiria vetat ades iniussu plebis consecrari: fit sanē hoc de nostris adibus, ac non de publicis templis. vnum est inde verbum consecrationis in ipsa tua lege, si

128 illa lex est, ac nō vox sceleris & crudelitatis tuae. * quod si tibi tam in illo reip. naufragio omnia in mentem venire potuisset, aut si tuus scriptor in illo incendio civitatis non syngraphas cum Byzantijs exulibus, & cum legatiis regis saceret, sed vacuo animo

ADOMO SV
 in ista non scita se
 omnia p... re
 in non tempore e...
 co...
 me...
 i...
 ma...
 de Cr. Pompe...
 op...
 id est, ut loq...
 dom...
 ut tantag...
 fore animo & ca...
 se. * at videt, qu...
 re ali, non qualem...
 v...
 q; in publico collo...
 p...
 ut...
 ma...
 mitem cum h...
 em...
 p...
 ma...
 m...
 p...
 m...
 p...
 m...

PRO DOMO SUA AD PONT.

animo tibi ista non scita, sed portenta conscriberet:
 esses omnia si minus re, at verbis legitimis, consecu-
 rus, sed vno tempore cautiones fiebant pecuniarū,
 fadera feriebantur prouinciarum, regum appel-
 lationes venales erant, seruorum omnium vica-
 tim celebrabatur tota vrbe descriptio, inimici in
 gratiam reconciliabantur, imperia adscribeban-
 tur noua iuuentuti, Q. Seio venenum misero pa-
 rabatur, de Cn. Pompeio, propugnatore & custode
 imperij interficiendo consilia inibantur, senatus ne
 quid esset, vt lugerēt boni semper, vt capta resp. cō-
 sulum prodicione, vt tribunitia teneretur: hac cū
 tot tantaq; agerentur, non mirum est, praesertim in
 furore animi & cōcitate, multa illū, & te sefellif-
 se.* at videte, quanta sit vis huius Papyria legi in
 re tali, non qualem tu affers sceleris plenā, & su-
 voris. Q. Martius censor signum Concordia fuerat,
 idq; in publico collocarat. hoc signum C. C. C. C. C.
 for, cū in curiā irarstulisset, collegiū vestrū cōsu-
 luit, num quid esse causa videretur, quin id signum
 curiamq; Concordia dedicaret? quaso, pont. fices, &
 hominem cum homine, & tempus cum tempore, &
 rem cum re comparate. ille erat summa modestia,
 & grauitate censor: hic tribunus, pl. scelere, & au-
 dacia singulari: tempus illud erat tranquillum, &
 in libertate populi, & gubernatione postriū senatus:
 tuū porro tēpus, libertate populi R. oppressa, senatus
 auctoritate deleta. res illa plena iustitia, sapiētia,
 dignitatis. censor. n. penes quē maiores nostri (id q;
 tu sustulisti) iudiciū senat: de dignitate esse volue-

ORATIO

¹³¹ runt, Concordia signum volebat in curia, curiamq;
 ei dea dedicare. * praeclara voluntas, atq; omni lau-
 de digna: praescribere enim se arbitratur, vt sine
 studijs dissensionis sententia dicerentur, si sedem ip-
 sam ac templum publici consilij religione Concor-
 dia deuinxisset. tu, cum ferro, cum metu, cum
 edictis & priuilegijs, cum praesentibus copijs perdi-
 torum, absentiu exercitus terrore, & minus, consu-
 lum societate, & nefario foedere, seruitute oppressa
 ciuitatem teneres, Libertatis signum posuisti ma-
 gis ad ludibrium impudentiae, quam ad simulatio-
 nem religionis. ille in curia, quae poterat, sine cuius-
 quam incommodo dedicabat: tu in ciuis opti-
 me de rep. meriti cruore, ac penes obsibus simula-
 crum non libertatis publica, sed licentia collocasti,
 atq; ille tamen ad collegium retulit: tu ad quem re-
¹³² tulisti? * si quid deliberes, si quid tibi aut pian-
 dum, aut instituendum fuisset religione domestica,
 tamen insuuto ceterorum vetere ad pontificem de-
 tulisses: nouum delubrum cum in vrbe clarissimo
 loco, nefario quodam atq; inaudito instituto incho-
 ares, referendum ad sacerdotes publicos non putasti?
 at si collegium pontificum adhibendum non videba-
 tur, nemone horum tibi idoneus visus est, qui atate,
 honore, auctoritate antecessit, vt cum eo dedicati-
 one communicares? quorum quidem tu non con-
 tempnisti, sed pertimisti dignitate. an tu auderes
 querere ex P. Seruilio, aut ex M. Lucullo: quorum
 ego consilio, atq; auctoritate temp. consul ex vestris
 manibus ac facibus eripui, quibusnam verbis, aut
 quo